ARTICVLVS III. **V**erum peccatum sit causa peccati.

**Super Questionis se-
t. 3. articulatum quartum.**

IN Natura, in responsione ad secundum,

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod peccatum non sit causa peccati. Sunt, n. quatuor genera causalium, quorum nullum potest ad hoc congruere, quod peccatum sit causa peccati. Finis n. habet rationem boni, quod non competit peccato, quod de sua ratione est malum: & eadem ratione nec peccatum potest esse causa efficientis, quia malum, non est causa agens, sed est infirmum & impotens, ut Dio. dicit 4.c. d[u]i. no. *

Causa autem materialis, & formalis uidentur habere solum locum in naturalibus corporibus, quæ sunt composta ex materia & forma: ergo peccatum non potest habere cām materialē & formalem.

¶ 2 Præt. Agere sibi simile est rei perfectæ, ut dicitur in 4. Meteor. * sed peccatum de sui ratione est im-

cōf. 5. par. 4.2

perfectum im-

perfectione morali. Hac

aurem dixerim, ut ces-

set admiratio, quare

author in ordinatio-

nem in genere mori-

is, & conuersiōne in

genere naturæ po-

uerit, clm utrumq;

ad genus moris spe-

ter. *

¶ 3 Præt. Si huius peccati sit causa

aliud peccatum, eadem ratione &

illius erit causa aliquid aliud pec-

catum, & sic procedit in infinitum, quod est inco-

ueniens. non ergo peccatum est causa peccati.

SED CONTRA est, quod Gre. dicit super Ezech. *

Peccatum quod per pænitentiam citius non deletur,

peccatum est, & causa peccati.

RESPON. Dicendum, quod cum peccatum habeat cau-

sam ex parte actus, hoc modo unum peccatum pos-

sest esse causa alterius, sicut unus actus humanus po-

test esse causa alterius. Contingit igitur unum pecca-

tum esse causam alterius secundum quatuor genera

causalium. Primo quidem secundum modum cau-

se efficientis, uel mouentis & per se, & per accidens.

Per accidens quidem, sicut remouens prohibens di-

citur mouens per accidens. Cum enim per unum a-

ctum peccati homo amittit gratiam, uel charitatem,

uel uerecundiam, uel quodcumque aliud retrahens a

peccato, incidit ex hoc in aliud peccatum, & sic pri-

mus peccatum est causa secundi per accidens. Per

se quidem, sicut cum ex uno actu peccati homo di-

sponitur ad hoc, quod alium actum consimilem fa-

cilius committit: ex actibus enim causantur disposi-

tiones & habitus inclinantes ad similes actus. Secun-

dum uero genus cause materialis, unum peccatum

est causa alterius, in quantum preparat ei materiam,

sicut avaritia preparat materiam litigio, quod ple-

runque est de diuitijs congregatis. Secundum uero